
SIAGA 
Nombre de Membres 

20 
en exercice : 

20 

Nombre de Membres 11 
présents : i i 
Nombre de suffrages 

14 
exprimés : 
Votes Pour : 13 
Votes Contre : 00 
Vote blanc ou nul : 00 
Abstention : 01 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL SYNDICAL 

№ CS-2023-32 

Séance du 8 novembre 2023 

L'an deux mille-vingt-trois, le huit n o v e m b r e à dix-huit heures , se sont réunis dans la salle d e réunion du 
SIEGA les membres du Consei l Syndica l d u S IAGA, sous la prés idence d e Jean-Louis R e y n a u d , Président 
e n e x e r c i c e , dûment c o n v o q u é s le trente oc tobre deux mille-vingt-trois. 

Monsieur DUFOUR Williams a é té dés igné secréta i re d e s é a n c e . 

Présents : Formant la majorité des membres en exe r c i ce . 

Nom Présent Absent Excusé Pouvoir 
à Nom Présent Absent Excusé Pouvoir à 

Monsieur Freddy REY X Madame Dominique 
COMBAZ X 

Madame Nadine 
REUX X 

Monsieur Alain PERROT X 

Monsieur Williams 
DUFOUR 

X 
Monsieur Bertrand PUGNOT X Alain 

Perrot 
Monsieur Daniel 
BATON X 

Madame Evelyne LABRUDE X Roger 
Journet 

Monsieur Fabien 
GALLICE X 

Monsieur Pierre FAYARD X 

Monsieur Eric 
PHILIPPE X 

Monsieur Roger JOURNET X 

Monsieur Jean-Louis 
REYNAUD X 

Monsieur Marc GAUTIER X 

Monsieur Raymond 
VAGNON X 

Monsieur Robert EYRAUD X Alain 
Perrot 

Monsieur Mathias 
LAVOLE X 

Monsieur Stéphane 
GUSMEROLI X 

Monsieur GENTIL 
Pascal X Monsieur BOURDIER Gilles X 

Objet : Création de poste chargé(e) de communication et sensibilisation sur les milieux aquatiques 

Vu le C o d e généra l des collectivités territoriales ; 

Vu le C o d e généra l d e la fonct ion publ ique , et n o t a m m e n t son article L. 332-24, L.332-25 et L 332-26 

Vu le d é c r e t n° 88-145 du 15 février 1988 pris pour l 'application d e l'article 136 d e la loi du 26 janvier 1984 
modif iée portant dispositions statutaires relatives à la fonct ion publ ique territoriale et relatif a u x agents 
cont ractue ls d e la fonct ion publ ique territoriale ; 

Vu le déc re t n° 2019-1414 du 19 d é c e m b r e 2019 relatif à la procédure d e recrutement pour pourvoir les 
emplois permanents d e la fonct ion publ ique ouverts aux agents contractuels ; 

Vu la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 d e transformation d e la fonct ion publ ique ; 

Vu le déc re t n° 2020-182 du 27 février 2020 relatif a u rég ime indemnitaire des agents d e la fonct ion 
publ ique territoriale ; 

Vu le b u d g e t du Syndicat , 

27, Avenue Gabriel Pravaz - 38480 Pont de Beauvoisin • R E Ç U E N P R E F E C T U R E 
Tel 04 76 37 26 26 - Fax 04 76 37 23 73 - contact@guiers-siaga.fr le 14/11/2823 

SIRETn" 200 079 179 00015 ' 1 I 
99_DE-038-2 0 0 079192-2 0231108-CS_2 023_32 i 

mailto:contact@guiers-siaga.fr


SIAGA 

Le Président expose q u e : 

Les col lect ivi tés territoriales peuven t désormais, pour mener à b ien un projet ou une opéra t ion 
ident i f iée, recruter un a g e n t sous con t ra t don t l ' é c h é a n c e est la réalisation d u projet ou d e l 'opérat ion. 

Le con t ra t est conc lu pour une durée min imale d ' u n a n , et d ' u n e durée max ima le f ixée par les parties 
dans la limite d e 6 ans. Le cont ra t peu t être renouve lé pour mener à b ien le projet dans la limite d e ces 
6 années. 

La p r o c é d u r e d e recru tement sous con t ra t d e projet doi t respecter la p rocédu re p révue pour les 
emplois permanents , fixée par le déc re t 2019-1414 d u 19 d é c e m b r e 2019, et fait l 'objet d ' u n e 
déc la ra t i on d e v a c a n c e d ' emp lo i . 
Afin d e répondre aux besoins d e notre col lect iv i té (SIAGA), la c réa t ion d ' u n emp lo i non p e r m a n e n t sur 
c e t t e base pe rme t d o n c d 'env isager le rec ru tement d ' u n con t rac tue l pour tenir c o m p t e d e l 'évolution 
des postes d e travail et des missions assurées, le Président propose a u Conseil Syndical la c réa t ion d 'un 
emp lo i c h a r g é ( e ) d e missions 

Les pr incipales missions consistent entre autres à : 

• Etablir la stratégie d e c o m m u n i c a t i o n d u syndicat et d e programmes/pro je ts 
• Définir des plans d e c o m m u n i c a t i o n a d a p t é s à c h a q u e p r o g r a m m e et projet 
• Met t re en p l a c e e t / o u p i l o tage des prestataires pour la réalisation des act ions et supports 

d e c o m m u n i c a t i o n définis 
• Coordonner et assurer le p i l o tage des prestataires les missions d 'an imat ions p é d a g o g i q u e s 

auprès d e différents publics (scolaires, g r a n d publ ic , élus, services techn iques, usagers. . . ) 
• Met t re en p lace , coo rdonne r et assurer les missions d ' in format ions et d e sensibilisation d u 

con t ra t d e bassin (supports et documen ts pédagog iques , documen ts techn iques et 
d ' in format ion , signature visuel le. . . 0 

• Met t re en oeuvre et assurer le suivi des indicateurs en lien a v e c la t h é m a t i q u e 
« c o m m u n i c a t i o n / sensibilisation » 

• Déve lopper une ac t i on d e sensibilisation g rand publ ic 
• Part ic ipat ion à l 'animat ion généra le d u bassin versant, en lien a v e c la sensibilisation sur 

l 'eau et les milieux aqua t iques 
• Toute autre ac t ion en lien a v e c les thémat iques p récéden tes 

Après en avoir dél ibéré, le Conseil Syndical , 

> APPROUVE la c réa t ion à c o m p t e r d u 01/02/2024 d ' u n emp lo i non p e r m a n e n t à temps 
part iel dans le g r a d e des Ingénieurs territoriaux ou technic iens territoriaux re levant d e la 
ca tégo r ie h iérarchique A ou B, filière techn ique , en qual i té d e chargé(e) d e mission 
« c o m m u n i c a t i o n et sensibilisation sur les milieux aquat iques », pour mener à b ien le projet 
« act ions d e c o m m u n i c a t i o n et sensibilisation d u cont ra t d e bassin » à raison d e 30 heures 
h e b d o m a d a i r e . 

> L 'agent con t rac tue l sera recruté pour une durée d e 3 ans (max imum 6 ans). 
Le cont ra t sera renouve lab le par r econduc t i on expresse dans la limite d e 6 ans, la durée 
to ta le des contrats d e projets ne pouvan t excéder 6 ans. 

> Une expér ience souhai tée dans le d o m a i n e d e la gest ion d e l 'eau, si possible en lien a v e c 
la sensibilisation et les outils d e c o m m u n i c a t i o n (débu tan t a c c e p t é ) . 

> La rémunérat ion d e l 'agent sera ca l cu lée par ré férence à un ind ice brut d e la grille d e 
rémunérat ion d u g r a d e des Ingénieurs territoriaux ou technic iens territoriaux + rég ime 
indemnita i re en tenan t c o m p t e des fonct ions o c c u p é e s , d e la qual i f icat ion requise pour 
leur exerc ice, d e la qual i f icat ion d é t e n u e par l 'agent ainsi q u e son expér ience. 

> AUTORISE le Président à e f fec tuer toutes les démarches nécessaires. 

27, Avenue Gabriel Pravaz - 38480 Pont de Beauvoisin 

Tel 04 76 37 26 26 - Fax 04 76 37 23 73 - contact@guiers-siaga.fr 

SIRETn° 200 079 179 00015 
99_DE-038-2 0 0 079192-2 0231108-CS_2 023_32-

R E Ç U E N P R E F E C T U R E 

l e 1 4 / 1 1 / 2 8 2 3 

mailto:contact@guiers-siaga.fr


PRECISE que les crédits suffisants seront prévus au budget de l'exercice. 

Après en avoir délibéré, le Conseil Syndical, approuve à l'unanimité 

Fait et délibéré en séance, le 08/11/2023 

Publiée le : 14/11/2023 
Transmise au Représentant de l'État le : 14/11/2023 
M. le Président certifie, sous sa responsabilité, le caractère 
exécutoire de cet acte, et informe qu'il peut faire l'objet 
d'un recours auprès du Tribunal Administratif de Grenoble 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication 
et sa transmission aux services de l'État. 

Le secrétaire de séance 
Williams Dufour 

Le Président 
Jean-Louis Reynaud 

27, Avenue Gabriel Pravaz - 38480 Pont de Beauvoisin 

Tel 04 76 37 26 26 - Fax 04 76 37 23 73 - contact@guiers-siaga.fr 

SIRET n° 200 079 179 00015 
99_TJE- 0 3 8 - 2 0 0 0 7 9 1 9 2 - 2 0231108-CS:_2 0 2 3 _ 3 2 -

R E Ç U E N P R E F E C T U R E 

l e 1 4 / 1 1 / 2 8 2 3 

mailto:contact@guiers-siaga.fr

